
1 

 

          Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

       įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

              vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

       organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

                vertinimo nuostatų 

               1 priedas 

 

(Švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitos forma) 

 

Trakų r. Paluknio „Medeinos“ gimnazija 
(švietimo įstaigos pavadinimas) 

 

Vytautas Gustas 
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-22 Nr. D3- 

(data) 

Paluknys 
(sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai)  
 

Įgyvendinimo priemonės Siektini rezultatai Pasiekti rezultatai  Vertinimo rodikliai 
 

1 uždavinys. Atnaujinti dalį ugdymo turinio pagal ŠMSM reikalavimus. 
 

1. ŠMSM atnaujintų 

formaliojo švietimo 

programų turinio analizė, ja 

grįstas ugdymo 

Kiekvieno dalyko dalies ugdymo 

turinio atnaujinimas gimnazijoje 

atitiks ŠMSM reikalavimus dėl 

UTA, bus pagrįstas ir planingas.  

Mokytojai susipažino su kiekvieno 

dalyko dalies ugdymo turinio 

atnaujinimo reikalavimais ir pasirengė 

juos diegti. 

Dalyvauta viešosiose konsultacijose, Švietimo ir 

sporto skyriaus organizuotuose švietimo įstaigų 

vadovų pasitarimuose, diskusijose dėl UTA 

diegimo, pildytas savivaldybės klausimynas dėl 



2 

 

planavimas, organizavimas. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 UTA. 

Sudaryta gimnazijos atnaujinto ugdymo turinio 

(UTA) darbo grupė. 

Parengtas gimnazijos atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimo ir koordinavimo (UTA) 2022–2023 

m. m. veiksmų ir priemonių planas. 

Pasirengimo UTA diegimui klausimai svarstyti 

Gimnazijos tarybos (GT), pedagogų tarybos, 

metodinės tarybos (MT) posėdžiuose. UTA diegimo 

aktualijos svarstytos metodinių grupių (MG) 

susirinkimuose. 

MT aptarta 30,0 % laisvai pasirenkamo ugdymo 

turinio įgyvendinimo strategija: susitarta dėl 

– naudingumo naujai mokymo programai; 

– mokinių pažangos stebėjimo; 

– į(si)vertinimo. Priimti susitarimai dėl ilgalaikių 

planų formos ir pasirengimo pagal juos dirbti. 
 

2. Mokytojų ir pagalbos 

vaikui specialistų 

kompetencijų ugdymo 

turinio atnaujinimo ir 

sklaidos srityse ir 

vadybinių administracijos 

kompetencijų gerinimas. 

 

  

Gerės mokytojų ir pagalbos 

vaikui specialistų kompetencijos 

ugdymo turinio atnaujinimo ir 

sklaidos srityse, bus optimaliai 

planuojamas, organizuojamas ir 

kontroliuojamas dalies UTA 

diegimas. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Pagilintos ir praktiškai pradėtos taikyti 

mokytojų ir pagalbos vaikui 

specialistų kompetencijos ugdymo 

turinio atnaujinimo ir sklaidos srityse. 

 

 
 

Sudaryta darbo grupė ugdymo planui parengti; 

parengtas ir patvirtintas 2023-2024 ir 2024-2025 m. 

m. gimnazijos ugdymo planas.  

Administracijos  organizuoti mokymai 

pedagogams.  

71,0 % gimnazijos pedagogų tobulino kvalifikaciją 

UTA temomis. 

Sudaryta ir patvirtinta mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų 2023-2025 metų atestacijos 

programa.  

Vestos 6 atviros pamokos pagal atnaujintas BP ir jos 

aptartos MG. Visose stebėtose pamokose fiksuotas 

mokinių savivaldumas mokantis.  

2023 m. organizuoti 1, 3, 5, 7, 9 ir III gimnazijos 

klasėse dirbančių mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų susirinkimai dėl sėkmių ir iššūkių 



3 

 

 

 

diegiant atnaujintą ugdymo turinį. 
 

3. Įvairinti įtraukiojo 

ugdymo strategijas 

mokinių pasiekimų 

gerinimui. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokinių pasiekimai ir aktyvumas 

didės realizuojant įtraukųjį 

ugdymą  įvairiomis strategijomis, 

visose ugdymo organizavimo 

srityse išsaugant sveiką 

gimnazijos mikroklimatą.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Administracijai, mokytojams ir 

pagalbos vaikui specialistams 

išstudijavus ir taikant įtraukiojo 

ugdymo strategijas  

-padidėjo mokinių aktyvumas; 

- pagerėjo pasiekimai; 

- bendradarbiavimo kultūra. 

2023 m. gimnazijos įsivertinimo 

duomenimis, pagerėjo 

bendradarbiavimo kultūra: teiginį 

Mano vaikas moka veikti komandose, 

grupėse tėvai įvertino 3,68 balo; 

teiginį Mano vaikas noriai bendrauja 

ir bendradarbiauja su mokytojais – 

3,50 balo. 
  

Administracija, mokytojai ir pagalbos vaikui 

specialistai studijavo įvairias įtraukiojo ugdymo 

realizavimo metodikas ir pedagogų tarybos 

posėdžiuose skaitė pranešimus apie jas.  

Mokinių poreikiams įsigyta: interaktyvus ekranas; 

skaitmeninių mokymosi aplinkų EDUKA klasė ir  

EMA licencijų. Naudojamasi 4 leidyklų ir knygyno 

vadovėliais. 

Įrengiama fizikos-chemijos 16 vietų laboratorija, 

seni sporto salės šviestuvai pakeisti saugiais, 

nupirkta funkcinių baldų. 

2023 m. pagerėjo 2 dalykų VBE įvertinimų 

vidurkiai: anglų kalbos – nuo 28,43 (2022 m.) iki 52 

(2023 m.); geografijos – nuo 31 (2022 m.) iki 52 

(2023 m.). Išlaikytų VBE dalis 0,84 % didesnė už 

Trakų r. savivaldybės išlaikytų VBE dalį.  

2023 m. signalinio I pusmečio nepatenkinamų 

įvertinimų 1,7 % mažiau nei 2022 m.  

Įtraukiajam ugdymui pasinaudota 51 rajoninio, 

regioninio, respublikinio ir tarptautinio lygio 

renginiu (projektais, konkursais, olimpiadomis, 

viktorinomis, kt.). Renginiuose užimta prizinių 

vietų: 

- tarptautiniuose – 2; 

- respublikiniuose – 4; 

- regioniniuose – 6; 

- rajoniniuose – 12.  

Gimnazijoje mokinių iniciatyva 16,7 % atnaujintas 

NŠ būrelių pasirinkimas. 

2023 m. mokiniai, įskaitant SUP, buvo 

konsultuojami dalykų mokytojų, klasių vadovų, 

pagalbos vaikui specialistų. VGK SUP mokinius 



4 

 

 

 

 

 

 

 
 

skatino įsitraukti į įvairias veiklas. 

Tęsiamas psichologiškai saugaus ir sveiko 

mikroklimato visai gimnazijos bendruomenei 

kūrimas, darbas su VšĮ Šv. Jono vaikai globotiniais 

(13 ugdytinių). Gimnazija penktą kartą tapo Olweus 

mokykla. 

 

2 uždavinys. Įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį konsultuojantis su bendruomene. 
 

1. Mokinių poreikių ir 

galimybių analizė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UTA bus įgyvendinamas pagal 

mokinių ir jų tėvų / globėjų 

lūkesčius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gimnazijoje UTA įgyvendinamas 

pagal mokinių ir jų tėvų / globėjų 

lūkesčius. 

2023 m. veiklos kokybės įsivertinimo 

duomenimis: 

- srities REZULTATAI temos 

Mokyklos pasiekimai ir pažanga 

teiginį Mano vaikas mokykloje turi 

visas galimybes išmokti tai, ko reikia 

tėvai įvertino 3,0 balais; 

-  srities REZULTATAI temos 

Mokinio pasiekimai ir pažanga teiginį 

Mano vaikui jo mokymosi rezultatai 

yra aiškūs tėvai įvertino 3,4 balo. 
 

1, 3, 5, 7, I G klasių vadovai, dalykų mokytojai su 

mokiniais, tėvais / globėjais aptarė  

- 30,0 % laisvai pasirenkamo ugdymo turinio 

įgyvendinimo naudingumą mokiniui; 

-  išanalizavo ankstesnių metų mokinių pasiekimus, 

aptarė lūkesčius, įvertino galimybes.  

Tradiciškai atliktas pirmokų, penktokų, naujokų ir 

juos priėmusių klasių tyrimas dėl adaptacijos. 

Pagal gimnazijos poreikius adaptuotas Olweus 

klausimynas ir atlikta 3–8, I–II G klasių mokinių 

apklausa.  

I–IV G klasių mokiniai atliko savęs pažinimo testus, 

mokėsi sudaryti savo karjeros planą. 

Su mokinių poreikiais ir galimybėmis suderinti: 

- konsultacijų, pasirenkamųjų dalykų, dalykų 

modulių  tvarkaraščiai; 

- patalpų užimtumo laikas. 

Naudojami įvairūs mokinių skatinimo būdai. 

Rengiant 2023-2024 ir 2024-2025 m. m. gimnazijos 

ugdymo planą atsižvelgta ir į  mokinių ir jų tėvų / 

globėjų lūkesčius. 
 

2. Partnerystės 

panaudojimas atnaujinto 

Partnerių pagalba įgalins ugdyti 

visas atnaujintose bendrosiose  

Padedant partneriams ugdomos visos 

kompetencijos ir įgyvendinamas 

Metodinė / dalykinė pagalba seminarų, naujų dalykų 

mokymo metodikos forma gauta iš VšĮ TŠC. 



5 

 

ugdymo turinio 

įgyvendinimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

programose nustatytas 

kompetencijas ir padės 

įgyvendinti įtraukųjį ugdymą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

įtraukusis ugdymas. 

Bendraujama ir bendradarbiaujama su  

VšĮ Trakų švietimo centras (TŠC), 

Trakų rajono policijos komisariatu 

(Trakų r. PK), Trakų rajono 

priešgaisrinės gelbėjimo įstaigos 

(Trakų RPGĮ) Paluknio ugniagesių 

komanda,  

Trakų rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuru (VSB), Trakų rajono 

savivaldybės pedagogine psichologine 

tarnyba (PPT), Trakų istorijos 

muziejumi, Trakų viešąja biblioteka, 

Trakų r. švietimo įstaigomis, Paluknio 

seniūnija ir jos įstaigomis: biblioteka, 

vaikų lopšeliu-darželiu, ambulatorija,  

L. Komolovskio gimnazija.  
 

Dalykinė pagalba – iš Trakų r. VSB, PK pareigūnų, 

Paluknio ugniagesių komandos, Paluknio seniūnijos 

ir jos įstaigų. 

Partnerystė svarbi kūrybiškai naudojant gimnazijos 

edukacines aplinkas, pvz.: Paluknio ugniagesių 

komanda gimnazijos stadione vedė užsiėmimą visų 

klasių mokiniams Saugi vasara.  

Specializuotą pagalbą teikia Trakų r. PPT.   

UTA įgyvendinimui reikšmingi naujai užmegzti 

ryšiai (dalykinė pagalba) 

- su Vilniaus aeroklubu. I–IV G kl. mokiniai 

dalyvavo Vilniaus aeroklubo Paluknio aerodrome 

vykusiame Dariaus ir Girėno skrydžio 90-ųjų 

metinių minėjime;   

- Vilniaus regioninio karo prievolės ir 

komplektavimo skyriaus Trakų poskyriu. Poskyrio 

pareigūnai susitiko su I–IV G kl. mokiniais. 

Partnerystės panaudojimas kuriant netradicines 

edukacines aplinkas UTA įgyvendinimui įgalina 

ugdyti visas 7 atnaujintose bendrosiose  programose 

nustatytas kompetencijas (komunikavimo, kultūrinę, 

kūrybiškumo, pažinimo, pilietiškumo, skaitmeninę 

ir socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos). 

Be to, partnerystė gimnazijoje naudojama kaip 

vienas įtraukiojo ugdymo svertų. 
 

3. Kūrybiškas įvairių 

edukacinių aplinkų 

panaudojimas ugdymo 

kokybei ir mokinių 

pasiekimų gerinimui. 

Įvairių edukacinių aplinkų 

panaudojimas gerins mokinių 

motyvaciją ir lengvins atnaujinto 

ugdymo turinio įgyvendinimą. 

 

  

Visos gimnazijos patalpos racionaliai 

panaudojamos ugdomosioms 

veikloms.  

Gimnazija kūrybiškai panaudoja savas 

arba ieško netradicinių edukacinių 

aplinkų.  

Įvairių edukacinių aplinkų 

panaudojimas padidino mokinių 

Edukacinių aplinkų įvairovė panaudota: 

 formaliojo ugdymo dalykų dalykinių ir  

bendrųjų kompetencijų tobulinimui visose klasėse. 

Pvz., STEAM ugdymo užsiėmimas – integruota 

gamtos mokslų pamoka 7–I G kl. – Sėkmingos 

klaidos edukacijos centre Mėgintuvėlis LT; 

 ugdymo karjerai srityje. Pvz., I–IV G kl. išvyka 

į parodą KARJERA& STUDIJOS 2023  



6 

 

mokymosi motyvaciją (2023 m. 

vidutiniškai 1 mokinys dalyvavo 

trijose veiklose, o 2022 m. – dviejose), 

nes kiekvienas galėjo atrasti jam 

artimą veiklą ir / ar tos veiklos 

pateikimo metodą. Be to, įvairių 

aplinkų panaudojimas įgalino 

mokytojus teoriją sieti su praktika. 

Visa tai pagerino mokinių pasiekimus. 

 

 
 

LITEXPO centre;  

 popamokinei veiklai. Pvz., Simuliatorių  

akademijoje Vilniuje vyko automobilių entuziastų 

būrelio (I-IV G kl.) užsiėmimas vairavimo įgūdžių 

lavinimui. 

2023 m. pagerėjo 2 dalykų VBE įvertinimų 

vidurkiai: anglų kalbos – nuo 28,43 (2022 m.) iki 52 

(2023 m.); geografijos – nuo 31 (2022 m.) iki 52 

(2023 m.).  

– išlaikytų VBE dalis 0,84 % 

didesnė už Trakų r. savivaldybės išlaikytų VBE dalį.  

Signalinio I pusmečio nepatenkinamų įvertinimų  

1,7 % mažiau nei 2022 m.   
 

 

3 uždavinys. Tęsti sveikos, patriotiškos asmenybės formavimą. 
 

1. Psichinės ir fizinės 

sveikatos, užtikrinimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tradicinės priemonės mokinių 

sveikatai puoselėti užtikrins gerą 

gimnazijos mikroklimatą, 

visapusišką mokinių sveikatą ir 

socialinį mokinių saugumą. 

 

  

 

 

Kuriamas visapusiškai saugus ir 

sveikas mikroklimatas visai 

gimnazijos bendruomenei. Gimnazijos 

administracija ir VGK skiria nuolatinį 

dėmesį bendruomenės sveikatos 

puoselėjimui ir fiziniam lavinimui.  

Vykdomos tradicinės priemonės 

mokinių sveikatai puoselėti, vyksta 

pedagogų ir mokinių mokymai. 

Veiklas įgyvendinti padeda gimnazijos 

steigėjas, Paluknio seniūnija, mokinių 

tėvų bendruomenė, Trakų VSB, PPT, 

PK, RPGĮ. 
 

Darbuotojų kaita nedidelė, nauji lengvai įsitraukia į 

gimnazijos gyvenimą ir Olweus patyčių prevencinės 

programos vykdymą. Naujokų mokinių nuomone, 

gimnazija yra draugiška ir saugi. Nuo 2011 m. 

patyčių mastas sumažėjo 9,7 % Pagal Olweus 

metodiką vyko personalo mokymai (8); apmokyti 

nauji darbuotojai (2); klasių vadovai į programą 

įtraukė mokinių tėvus, naujus mokinius (8); 2 kartus 

per mėnesį vedamos Olweus klasių valandėlės, kt.; 

rengiami kasmėnesiniai mokytojų konsultacinio 

budėjimo tvarkaraščiai. Gimnazija penktą kartą tapo 

Olweus mokykla.  

Prevencinės programos integruojamos į ugdymo 

turinį pagal gimnazijos tarpdalykinės integracijos 

tvarkos aprašą.  

71,0 %  gimnazijos pedagogų tobulino kvalifikaciją 

UTA temomis. Vyko 6 mokymai (seminarai, 



7 

 

paskaitos ir praktiniai užsiėmimai) pedagogams apie 

įtraukųjį ugdymą, psichinės ir fizinės sveikatos 

ugdymą, sveiką mitybą, pasirengimą darbui su 

įvairių sutrikimų turinčiais vaikais. 

Mokiniai dalyvavo prevenciniuose renginiuose 

(mokymuose, akcijose, viktorinose, kt.). Tai ypač 

svarbu VšĮ Šv. Jono vaikai globotiniams (13 

mokinių). 

Tradiciškai organizuojama integruotų veiklų diena 

Aukime sveikai, šeimų sporto šventės.  

Fizinio lavinimo veikloms gimnazijoje skirta 25,0 % 

NŠ valandų. 

Tęsiamas dalyvavimas ŽŪM remiamoje programoje 

Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų 

vartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigose. 

2023 m. baigta rengti paplūdimio tinklinio aikštelė, 

atnaujintas sporto salės apšvietimas. 

Pertraukų metu mokiniams sudarytos galimybės 

žaisti stalo tenisą, stalo futbolą. 
 

2. Pilietinis-patriotinis 

ugdymas. 

 

 

 

 

 

 

Bus tęsiamas kultūrinio ir 

emocinio intelekto ugdymas, 

formuojama pilietiška, 

suvokianti savo tautinį tapatumą 

asmenybė. 

 

 

 

 

 

 

Tęsiamas kultūrinio ir emocinio 

intelekto ugdymas, sudarytos 

galimybės ugdyti pageidaujamą 

socialinį elgesį, derinant mokinių, tėvų 

/ globėjų ir mokytojų pastangas. 

Į kultūrines, pilietines, patriotines 

veiklas įsitraukė visa gimnazijos 

bendruomenė. Pvz., gruodį vyko 

kalėdinio gimnazijos erdvių dekoro 

akcija dalyvaujant mokinių tėvams, 

kraujo donorystės akcijoje dalyvavo 

vyresnių klasių mokiniai, mokinių 

tėvai ir darbuotojai. 

2023 m. gimnazijos veiklos kokybės 

Kultūrinio intelekto ir tautinės savivokos ugdymui 

tradiciškai organizuotos 6 integruotos pamokos, 

edukacinės ir pažintinės išvykos, ekskursijos, kino 

filmų ir spektaklių peržiūros, vakaronės ir mugės. 

Vyko susitikimai su rašytojais, tautodailininkais. 

Dalyvauta įvairaus lygio konkursuose, 

egzaminuose, pvz., respublikiniame moksleivių 

konkurse Kūrybinė pasakos galia, kurį organizavo 

Vilniaus etninės kultūros centras, Nacionalinio 

transplantacijos biuro prie SAM organizuotame 

nacionaliniame piešinių konkurse Dovanoti gera!, 

Nacionaliniuose aplinkosaugos ir Konstitucijos 

egzaminuose. 

Organizuoti 4 konkursai / projektai, tarp jų – 2 



8 

 

įsivertinimo duomenimis, srities 

REZULTATAI temos Mokyklos 

pasiekimai ir pažanga teiginį  

Esu patenkintas(-a) mokykla, 

kurioje mokosi mano vaikas tėvai 

įvertino 3,0 balais; 

 

 

 

 
 

tradiciniai. Pvz., 2023-02-21 –Rašyti taisyklingai 

lietuviškai – garbinga;   

2023-10-27 – regioninis tapybos darbų pleneras 

Medeinos globoje. 

Daug veiklų skirta pilietiniam-patriotiniam 

ugdymui. Minėtos visos valstybinės šventės ir 

atmintinos dienos, pvz., pilietinė iniciatyva Atmintis 

gyva, nes liudija (2023-01-13); 

Sausio 13-ajai skirta kraujo donorystės akcija; 

Gedulo ir vilties dienai skirtos akcijos Vilties 

paukštis ir Atminties neištremsi. 

Vyko tradicinės mokyklinės šventės,  

dalyvauta Paluknio bendruomenės renginiuose.  
 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

 

Metų užduotys (toliau – 

užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1. Teikti savalaikę ir tikslinę 

mokymosi pagalbą 

specialiųjų poreikių ir 

patiriantiems mokymosi 

sunkumų mokiniams. 

 

 

 
 

1. Užtikrinama savalaikė ir 

tikslinga komunikacija. 

2. Sudarytos sąlygos dalį namų 

darbų atlikti gimnazijoje. 

3. Remiantis Pedagoginės 

psichologinės tarnybos 

išvadomis rengiamos 

individualios programos ir 

sudaromi individualūs 

pagalbos teikimo planai. 

Mokymosi sėkmę patyrė daugiau negu 

planuota SUP ir mokymosi sunkumų 

turinčių mokinių. 

Teiktas prašymas gimnazijos steigėjui 

dėl pailgintos mokymosi dienos 

(PMD) grupės specialisto pareigybės 

steigimo. 

Įdarbintas PMD specialistas, 

padedantis SUP ir mokymosi sunkumų 

patiriantiems mokiniams dalį namų 

darbų atlikti PMD grupėje. 

Patvirtinau: 

-  2023-09-05 įsakymu Nr. V1-102 su Trakų PPT 

suderintą SUP mokinių sąrašą; 

- 2023-09-12 įsakymu Nr. V1-109 vaikų, turinčių 

kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, sąrašą. 

96,7 % SUP ir mokymosi sunkumų patiriančių 

mokinių pasiekė patenkinamą lygmenį. 

Pedagogų tarybos posėdžių protokolai (data, prot. 

Nr.): 

2023-06-20 Nr. 4; 

2023-08-29 Nr. 5. 



9 

 

Patvirtinti SUP mokinių konsultavimo, 

mokinių pavėžėjimo tvarkaraščiai.  

Logopediniam kabinetui nupirkta 

rašymo reikmenų, popieriaus, kt. ir 

metodinių priemonių, pvz., loginio 

mąstymo ir gramatinio taisyklingumo 

užduotėlės, garsų diferencijavimo 

katalogas, daiktavardžių vienaskaitos 

ir daugiskaitos katalogas. 

Inicijuotas VGK sudėties 

atnaujinimas.  

Sudarytos sąlygos skirtingų gebėjimų 

mokiniams dalyvauti įvairaus lygio 

konkursuose, viktorinose, varžybose, 

akcijose ir kt. Pvz., saugaus eismo 

akcijoje Trakuose (4 SUP 7 kl. 

mokiniai); 

viktorinoje-protmūšyje Lentvaryje 8 

kl. komanda, kurioje iš 5 mokinių 3 

buvo SUP, užėmė II vietą;  

meninio skaitymo konkurse dalyvavo 

7–8 kl. SUP mokiniai. 
 

Teikiau prašymą ir įdarbinau PMD grupės 

specialistą.  

2023-08-31 įsakymas Nr. P1-170. 

Tvirtinau SUP mokinių konsultavimo ir mokinių 

pavėžėjimo tvarkaraščius.  

Įsakymai dėl veiklų (data, Nr.): 

2023-09-08 Nr. V1-107; 

2023-09-13 Nr. V1-110; 

Atnaujinau ir patvirtinau VGK sudėtį: 2023-09-08 

Nr. V1-107. 

Vykdžiau VGK veiklos priežiūrą. 

Kontroliavau kabinetų turtinimo plano 

įgyvendinimą, pvz., logopedinio kabineto 

aprūpinimą.  

Gimnazijos finansinės būklės, veiklos rezultatų 

ataskaitos ir kt. gimnazijos interneto svetainėje 

https://www.medeina.trakai.lm.lt. 

SUP mokiniai (7 ir 8 kl.)  

Delegavau atstovauti gimnazijai: 

- 8 kl. komandą viktorinoje-protmūšyje Visa tiesa 

apie rūkymą (didesnę komandos dalį sudarė SUP 

mokiniai);  

2023-11-28; 

- 7–8 kl. SUP mokinius – nuotoliniame 

respublikiniame meninio skaitymo konkurse Balta 

pasaka;  2023-12-19. 

Direktoriaus įsakymai dėl mokinių: 

2023-05-29 Nr. O1-58;  

2023-11-27 Nr. O1-129;  

2023-12-18 Nr. O1-141.  
 

2. Užtikrinti paramą 

mokytojams ir pagalbos 

mokiniui specialistams, 

1. Sudarytos sąlygos  

mokytojų bendradarbiavimui,  

profesiniam augimui įgūdžiais 

Per 2023 m. ne mažiau kaip 70,0 %  

pedagogų tobulino kvalifikaciją UTA 

temomis. 

Vadovavau Mokytojų atestacijos komisijai.  

Pasiekiau, kad 82,1 % mokytojų tobulino 

kvalifikaciją UTA temomis. 



10 

 

organizuojant įgūdžiais ir 

kompetencijomis grįstą 

mokymosi procesą, 

atitinkantį Gimnazijos 

mokinių poreikius.  

 

ir kompetencijomis grįsto 

mokymosi proceso planavimo 

ir organizavimo tema. 

2. Mokykloje priimti ir veikia 

susitarimai dėl 30 proc. 

pasirenkamojo turinio 

įgyvendinimo 

3. Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. 

ugdymo procesas 1, 3, 5, 7, 9 

klasėse ir III gimnazijos klasėje 

planuojamas ir organizuojamas 

pagal atnaujintas bendrąsias 

programas. 

4. Vykdoma įgūdžiais ir 

kompetencijomis grįsto 

mokymosi proceso planavimo 

ir organizavimo stebėsena. 

19 pedagogų dalyvavo seminare 

Įtraukusis ugdymas.  

Įgyvendintos priemonės, pritaikant 

seminaruose, mokymuose įgytą patirtį: 

MT aptarta 30,0% laisvai pasirenkamo 

ugdymo turinio įgyvendinimo 

strategija: susitarta dėl 

– naudingumo naujai mokymo 

programai; 

– mokinių pažangos stebėjimo; 

– į(si)vertinimo. Priimti susitarimai dėl 

ilgalaikių planų formos ir pasirengimo 

pagal juos dirbti. 

Nuo 2023-09-01 ugdymo procesas 1, 

3, 5, 7 klasėse, I, III gimnazijos 

klasėse planuojamas ir organizuojamas 

pagal atnaujintas bendrąsias 

programas. 

Ugdymo plano projektas Mokytojų 

tarybos posėdyje  pristatytas  

2023-06-20. 

Iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. priimti 

susitarimai dėl ilgalaikių planų formos 

ir pasirengimo pagal juos dirbti 

ateinančiais mokslo metais. 

Organizuoti 1, 3, 5, 7 ir I G klasėse 

dirbančių mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų 2 susirinkimai dėl 

sėkmių ir iššūkių diegiant atnaujintą 

ugdymo turinį. 

Vestos 2 atviros pamokos pagal 

atnaujintas BP ir organizuotas jų 

aptarimas. 

Organizavau seminarą pedagogams Įtraukusis 

ugdymas; 2023-08-29.   

Sudariau sąlygas pedagogams dalyvauti 

mokymuose: 

- Įtraukiojo ugdymo pamokos organizavimas: 

įrankiai ir metodai; 40 val.; nuo  

2023-01-24 iki 2023-03-09. 

- Įtraukusis ugdymas: mokymo metodai ir būdai. 

Vaikų elgesio sunkumų įveikimas taikant 

psichologinius aspektus; 40 val.; nuo 2023-04-19 iki 

2023-05-09. 

Kontroliavau, kad MT aptartų 30,0 % laisvai 

pasirenkamo ugdymo turinio įgyvendinimo 

strategiją, organizavau jos pristatymą GT. 

Posėdžių / susirinkimų protokolai:  

GT 2023-02-05 Nr. 1. 

MT 2023-08-28 Nr. 3.   

Pedagogų tarybos 2023-06-20 posėdžio protokolas 

Nr. 4. 

Vykdžiau ugdymo plano rengimo ir mokymosi 

proceso planavimo ir organizavimo stebėseną. 

Kontroliavau, kad: 

- direktoriaus pavaduotojas ugdymui iki 2023-12-22 

organizuotų 1, 3, 5, 7 ir I G klasėse dirbančių 

mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2 

susirinkimai dėl sėkmių ir iššūkių diegiant 

atnaujintą ugdymo turinį; 

- MT pirmininkas iki 2023-12-22  

organizuotų MG atvirų pamokų vedimui ir 

aptarimui. 

 

 



11 

 

1.3. Koordinuoti įvairių 

ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių, (pradedant  nuo 

ankstyvojo amžiaus) ir su jais 

dirbančių specialistų 

kompetencijų plėtrą. 

 

1. Telkti mokytojus, pagalbos 

vaikui specialistus, kad 

mokiniai, turintys įvairių 

ugdymosi poreikių, būtų 

skatinami mokytis, reguliuoti 

savo elgesį, prisiimti 

atsakomybę. 

2. Didinti tėvų (globėjų, 

rūpintojų) į(si)traukimą 

sprendžiant 

įvairių ugdymosi 

poreikių turinčių 

mokinių ugdymo 

klausimus. 

 

Patvirtinta atnaujinta pažangos ir 

pasiekimų vertinimo sistema. 

Atnaujintos ir patvirtintos Vidaus 

darbo tvarkos taisyklės ir jų XI 

skyriaus 102 punktas Mokinių 

skatinimo priemonės. 

Per 2023 m. ne mažiau kaip 60,0 % 

gimnazijos pedagogų tobulino 

kvalifikaciją įtraukiojo ugdymo 

temomis. 

Klasių vadovai mokinių tėvams teikė 

reguliarią, informatyvią, asmenišką 

informaciją apie mokymosi pažangą. 

 

Patvirtinau atnaujintą pažangos ir pasiekimų 

vertinimo sistemą. 

2023-09-28 įsakymas Nr. V1-122 Dėl Trakų r. 

Paluknio „Medeinos” gimnazijos mokinių 

pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo. 

Subūriau darbo grupę Vidaus darbo tvarkos 

taisyklių atnaujinimui, paskyriau jos nariams 

funkcijas ir tai įteisinau 2023-09-04 įsakymu V1-98. 

Patvirtinau atnaujintas taisykles  

2023-10-27 įsakymu V1-140. 

Įpareigojau direktoriaus pavaduotoją ugdymui 

pedagogams pristatyti informaciją apie įtraukųjį 

ugdymą.  

Pasiekiau, kad 90,0 % mokytojų būtų dalyvavę 

UTA mokymuose. 

Nurodžiau klasių vadovams organizuojant atvirų 

durų dieną, klasių tėvų susirinkimus ir kt. būdais 

užtikrinti komunikaciją su mokinių tėvais. 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1  

2.2  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Projektas Mes ir vasarą nepamirštame futbolo. 

 

 

Gimnazijos direktoriaus inicijuotas projektas. Pateikta paraiška pagal Trakų r. 

savivaldybės mokinių vasaros stovyklų programą ir gautas 1 000 eurų 

finansavimas. Veiklos vyko 2023 m. liepos 24-29 d. Dalyvavo 15 mokinių (1–6 



12 

 

 kl.), kurie vasarą neturėjo galimybių išvykti ilsėtis. Buvo užtikrintas mokinių 

užimtumas, sustiprinama sveikata. Patobulėjo mokinių komunikavimo, pažinimo, 

kultūrinė ir socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencijos. Sustiprėjo 

projekte dalyvavusių mokinių tėvų ryšiai su gimnazija. Išaugo teigiamas 

gimnazijos vertinimas. 
 

3.1. Projektas Šuolis į sveiką gyvenseną. 

 

Mokinių tarybos inicijuotas projektas. Pateikta paraiška pagal Trakų r. 

savivaldybės jaunimo finansuojamą programą ir gautas 500 eurų finansavimas. . 

Veiklos vyko 2023 m. spalio 27–28 d. Dalyvavo 30 mokinių (I–IV G kl.). 

Stovyklos metu dėmesys skirtas prastai jaunimo emocinei ir psichologinei 

savijautai, ekologinėms problemoms ir psichotropinių medžiagų vartojimo tarp 

paauglių paplitimui. Stovykloje gimnazistai bendravo, diskutavo, dirbo 

grupelėmis, klausėsi paskaitų, ugdydamiesi socialinę, emocinę ir sveikos 

gyvensenos, komunikavimo, kūrybiškumo, pilietiškumo ir kultūrinę  

kompetencijas taip prisidėdami prie vieno gimnazijos uždavinių Tęsti sveikos, 

patriotiškos asmenybės formavimą įgyvendinimo. 

 

3.3. Paplūdimio tinklinio aikštelė. 

 

 

Gimnazijos direktoriaus idėja dėl paplūdimio tinklinio aikštelės įrengimo. 

Aikštelė atidaryta 2023 m. pavasarį gimnazijos stadione. Ją rengiant dalyvavo 

mokinių tėvai, kaimo bendruomenės atstovai. Sezono metu kiekvienas 

gimnazijos ir kaimo bendruomenės atstovas turėjo galimybę naudotis aikštele, 

tobulinti savo socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos bei komunikavimo 

kompetencijas. Geras gimnazijos įvaizdis kaimo bendruomenėje sustiprėjo.  

 
 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  
 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

    
    
    

 



13 

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų 1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

 

Užduočių įvykdymo aprašymas Pažymimas atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai  X 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 
 

7.1. Vadovavimas įtraukiojo ugdymo realizavimui. 

7.2. Komandinio kūrybiškumo skatinimas. 



14 

 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

8. Kitų metų užduotys 
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

 

Užduotys Siektini rezultatai Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

8.1. Plėtoti ir tobulinti atnaujinto ugdymo turinio, 

bendrųjų programų taikymą 2, 4, 6, 8, II G ir IV G 

klasėse. 

 

Mokytojai planuos atnaujintą ugdymo turinį 

ir įgyvendins  bendrąsias programas. 

 

  

Ištirtas naujų vadovėlių , mokymo ir skaitmeninių 

priemonių poreikis. Mokiniai aprūpinti pakankamu 

mokomosios medžiagos kiekiu. 

Metodinėse grupėse pateikti ir  aptarti siūlymai dėl 

ilgalaikių planų ir mokinių pažangos vertinimo aprašų 

pakeitimo pagal atnaujintas bendrąsias programas. 

Sudaryta galimybė mokiniams įsitraukti į projektines 

veiklas, integruojančias STEAM dalykus.  
 

8.2. Gerinti mokinių ugdymosi pasiekimus pagal vaiko 

individualios pažangos  rodiklius ir poreikius, taikant 

atnaujintą pažangos ir pasiekimų vertinimo sistemą. 

Plėsti ir tobulinti ugdymo (si) galimybes skirtingų 

poreikių mokiniams. 

 

Bus įgyvendinama ugdymo proceso 

stebėsena ir palaikomas grįžtamasis ryšys. 

Mokytojai kels kvalifikaciją įtraukiojo 

ugdymo temomis. 

 

 

 

 

60,0-70,0 % mokytojų dalyvauja kolegų 

organizuojamose veiklose, su administracija aptaria 

mokinių mokymosi pasiekimus. Dalykų mokytojai du  

kartus per mokslo metus analizuoja kiekvienos klasės 

mokinių mokymosi pažangą, taikomų priemonių 

veiksmingumą. 

10,0 % mokinių pagerina mokymosi pasiekimus. 

8.3. Tobulinti mokytojų kvalifikaciją skaitmeninio 

raštingumo ir STEAM srityse 

 Mokytojų įgytos žinios leis sėkmingai 

integruoti įvairias STEAM veiklas į ugdymo 

turinį. Ugdymo turinys bus labiau 

skaitmenizuotas ir atitiks atnaujinto 

reikalavimus. 

30,0 % mokytojų dalyvauja STEAM ir skaitmeninio 

raštingumo seminaruose. Įgytas žinias taiko savo 

dalyko ir integruotų pamokų metu. 

Mokinių apklausos duomenimis 20,0 % mokinių 

pagerėjo mokymosi motyvacija. 

 
 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 
 



15 

 

9.1. Liga. 

9.2.  
 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: _______________________________________________________________________________________         

______________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Gimnazijos tarybos pirmininkė                                                          _________________                  Iveta Kazakevičienė                            ___________                       
(mokykloje – mokyklos tarybos                                                                                 (parašas)                                   (vardas ir pavardė)                                            (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: ________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________                  _________________           ____________________________         ___________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko                                                                   (parašas)                                      (vardas ir pavardė)                                            (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas _________________________________________. 

 
 

Susipažinau. 

_________________________________                                          _________________                  Vytautas Gustas                                  ___________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                                                                                 (parašas)                                         (vardas ir pavardė)                                                (data) 


